JEKJIAPAIIASI O COOTBETCTBHHA

1. 3asBurear 000 «/I-JIuak Pamay, BeimoiHstomee QyHKIMH HHOCTPAHHOTO H3TOTOBHTE/IA B YaCTH
obecreueHns: COOTBETCTBHSA IIOCTABIAEMOl POIYKIHH 0053aTe/IbHBIM TPEOOBAHHMSM H B 9aCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 34 HECOOTBETCTBHE IIOCTAB/IAEMOMN NPOAYKIHE 00s3aTeIbHEIM TpeOOBaHUIM, JEHCTBYIONIeEe Ha
ocuosaumu goroopa Ne 1 ot 03.10.2002 r. ¢ komnanueii D-Link Corporation, pacnosnoxeHHOH 110 aJl-
pecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, Taiianp, 3apeructpuposantoe 25.07.2002r. UMHC
Nol17 o CBAO r. Mockesr, OT'PH 1027717000508; o anpecy 129626, Poccust, Mocksa, I'padexuii nep., 14,
Tem: 744-00-99, dakc: 744-00-99, e-mail: vl@dlink.ru

B Jie [ eHeparbHOTO qupekTopa Biamimupa DpukoBrya JIMNIMHTE, TEHCTBYIOWIETO HA OCHOBAHHH Y C-
Tapa, yreep:kaentoro 15.10.2010,

3asBIIAET, YTO KOMMYyTatop nepenadn JaHHbX DES-1210-28P (1anee — KOMMYTATOp), TEXHHYECKHE YCIIO-
Bust No DL-DES-1210-28P-TV, m3roTaBIMBaeMbli Ha 3aBojie, pacrojoxeHHoM mo agpecy No.l, Chun-
Shen-Hu East Road, Xiang Cheng Economical Development District, Suzhou, Jiangsu Province, China
(Kurait),

cooTBeTcTBYeT TpeboBanusam [IpaBui npuMeHeHHs 000pYyI0BaHHs, PEaTU3YIOIEro TEXHOJIOIHH KOMMY-
TalMH KaJpoB, YTBEPXKIEHHBIX mnprukasoM Munuaopmcpazn Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
cTpupoBal B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructpaunonnsiii Ne 8655) u [IpaBuin npuMeHEHHS obo-
PYJOBaHMs NPOBOJHBIX U ONTHYECKUX CHCTEM IEpeau adDOHEHTCKOro J0CTYNa, yTB. NPHKA30M Ne 112
MuH#CTepeTBa HHBOPMAIMOHHBIX TexHOIorH H cBs3n Poccuiickoit @enepannn ot 24.08.2006 r. (3ape-
rucTpupoBaH B Muntocte Poccun 04.09.06r., perucrpanuonnbiii Ne 8194)

M He OKAKeT JecTa0HIH3HpYyIomee BO3AeiCTBHE HA IETOCTHOCTD, YCTOHYHBOCTH GYHKIHOHHPOBA-
HHUs 1 (6e30NacHOCTh eHHOI ceTH 1ekTpocBs3H Poccuiickoii Menepannu.

2. Hazna4yeHne H TeXHHYECKOE ONHCAHHE

2.1. Bepcus nporpaMMHoOro odecneydenus — 4.

2.2. KOMILTIEKTHOCTD:

HasBanue KonuyecTBo
1 xKoMmyTarop nepenaun 1aHHbeX DES-1210-28P 1
. kabeJib JIEKTPOIIUTaAHMs IEPEMEHHOT0 TOKA 1
3 WHCTPYKIIMS 110 SKCIUTyaTalliu 1
- MOHTa)KHBIH Habop 1
5 JHMCK C IIPOrpaMMHBLIM 0o0ecieueHHEM 1
6 SFP-tpancuBep DEM-310GT 2
!4 SFP-tpancusep DEM-311GT 2
8 SFP-tpancuBep DEM-312GT2 2
9 SFP-tpancusep DEM-314GT .
10 SFP-tpancuBep DEM-315GT 2
11 SFP-tpancusep DEM-210 2
12 SFP-tpancusep DEM-211 2
13 SFP-tpancusep DEM-220T 2
14 SFP-tpancuep DEM-220R 2
15 SFP-tpancusep DEM-330T 2
16 SFP-tpancuBep DEM-330R 2
17 SFP-tpancusep DEM-331T 2
18 SFP-tpancuBep DEM-331R s
19 SFP-tpancuBep DEM-302S-LX 2
20 SFP-tpancusep DEM-3028-BXD 2
21 SFP-tpancusep DEM-3028-BXU 2

2.3. Yc0BHS NpHMEHEHHs] HA CeTH CBsi3H o0mero mosb3oanus Poccuiickoii ®@enepanuu: B Kade-
CTBE KOMMYTATOpa Iepe/ady JaHHBIX, Pealu3yIOMero TeXHOIOTHA KOMMYTAlMH KaJpOB, ¢ QYHKIHIMH
06GOpyI0BaHHs CHCTEM Tepeadn abOHEHTCKOTO JOCTYNA B CETH CBA3H OOLIETrO MOJIb30BaHH U TEXHOIO-
IMYECKHX CETSX B CIIydae MX NPHCOEAMHEHHS.
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2.4. BomosnsieMbie pyHKIHH: KOMMYTATOp IIpeJHa3HAa4YeH Ul PEAH3alliy J0CTyNa K CETH Nepeiatin
JAHHBIX C MPHMEHEHHEM TEXHOJIOIHMH KOMMYyTauu Kajapos. OGopynoBaHHe CONEPKHT 24 nopra ¢ HH-
TepelicoM ¢ HCIIOTB30BAHHEM KOHTPOJS Hecylledl  obHapyxkenuem kommsuit Ethernet 10/100Base-
TX, 2 nopra 10/100/1000Base-T u 2 xom6o-nopra 10/100/1000Base-T/SFP. K mopram SFP moryT non-
Kmouatbes SFP-TpaHcHBepsl ¢ HHTepdeiicamMu 100Base-FX/100Base-BX10/100Base-LX10/1000Base-
SX/ 1000Base-LX/1000Base-ZX.

2.5. EMKOCTh KOMMYTAIIHOHHOTO [10/Is1 — HE BBINOMHAET QYHKIMI KOMMYTalliK KaHaJIOB.

2.6. CxeMa NOJK/JIIOYEHHS K CETH CBS3H 001Iero mojib30BaHHusA, ¢ 0003HAYEHHEM peaIH3yeMbIX HH-

Tepdeiicos: 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
- 1000Base-T, 100Base-BX 10, 100Base-LX10,
100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T

/CeTb CBSI3H 00-

| mero nonb30Ba-
" Hust (ceTs mepe-
S JIa4M JAHHBIX)
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2.7. XapakTepHCTHKH PAJTHOH3TYYeHHs — PaIUON3ITy4eHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DuekTpHyeckne (ONTHYECKHE) XapaKTEePHCTHKH:

- anextpuyeckuit uuTepdeiic 10Base-T: cpena nepenaym - HedIKpaHHPOBAHHAA CHMMETpHYHAs I1apa KaTe-
TOpHH 3, TOTOJIOTHs — 3Be37000pa3Has, KO/ - MAaHYECTEPCKHIl, IMHEHHAsA CKOPOCTE NEpeiaiH JaHHbIX -
10 M6wut/c, MmakcumanbHas JumHa cermenta — 100 M; '

- anexrpuyeckuii uaTepdeiic 100Base-TX: cpena mepexaqy - 2 CHMMETPUYHbIC NAPEI (STP wmu UTP)
KATEerOpHH 5, TOTIONIOTH — 3Be34000pasHas, Kox - MLT3, 4B/5B, nuHeitHas CKOPOCTh IEPEIAYH JIAHHBIX -
125 M6urt/c, MakcuMaibHas JuirHa cerMenTa — 100 m;

- ontuueckuii nuTepdeiic 100Base-FX: TOnon0rns — ToYKa-ToYKa, JTMHEHHAsS CKOPOCT — 125 Mobut/c,
JMAna3oH IEeHTPATbHBIX HH BoJH — 770-860 mM, Tun BosokHa — MMF, kox — NRZI, 4B/5B, ypoBeHb
cpeHeil MOIHOCTH Ha mepejade — MaKCHMaTbHBIH -141bM; MHHHMa/TBHBIH -20xbM, ypoBeHb cpenHei
MOIIHOCTH Ha NIPHEME — MAaKCHMAIbHBIH -14; MEHUMAaIbHBIH -311BbM, MakcHManibHas NPOTAKEHHOCTD
muHuH — 100 M;

- orrrueckuii naTepdeiic 100Base-LX10: Tononorus — ToyKa-TouKa, THHEHHAas CKOpocTh — 125 Mowur/c,
JMana3oH NeHTpaIbHBIX JATHH BoH — 1260 — 1360 HM, THII BOJIOKHA — SMF, kox — NRZI, 4B/5B; ypo-
BeHb CpejiHel MONIHOCTH Ha Nepejade: MaKCHMAlbHbIH -81BM, MUHUMAIBHELH -15 nbMm; ypoBeHb cpell-
Hell MOIIHOCTH HA MpHeMe: MaKCHMAIbHBIH -8, MMHMMAJIbHbIH -25 nbM; MakcHMallbHas MPOTIKEHHOCTh
e — 10 000 M;

- onrtudeckuii mHTepdeiic 100Base-BX10: Tomomorms — TOYKa-TOYKa, JHHEHHAads CKOPOCTh — 125
M6uT/c, aManasoH MeHTpaTbHbIX JUMH BonH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) HM, THIT BOTOKHA —
SMF, xox — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb cpefiHEH MOIIHOCTH Ha nepejade: MaKCHMalbHBIHA -81bM, MHHH-
ManbHBIH -141BM; YpOBeHb CpelaHElH MOIIHOCTH Ha IPHEME: MAaKCHMAIbHBIA -8, MHHHMATbHBIA -
28.21bM; MakcHMaibHas poTsoKeHHOCT THHAM — 10 000 M;

- anexTprueckuii uaTepdeiic 1000Base-T: cpena nepenayu - 4 CHMMETPHYHBIE ITApbl KATETOPUH 5; Tomno-
JIOTHS — TOUKA-TO4Ka; KoJ - 4D-PAM; nuHeliHas ckopocTs nepeaadl JaHHbX — 1000 Mo6wut/c; MaKcHu-
ManbHas JuiHHa cerMenTa — 100 M;

- ontuueckuil uuTepdeiic 1000Base-SX: Tomonorns — ToYKa-TouKa, THHelHas ckopocts — 1,25
(1i100'10'6) I'Boj, AMana3oH HeHTPaAIbHBIX JTHH BOTH — 770-860 HM, THII BOIOKHA — MMEF, kon —
neonunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/Heli MOIIHOCTH Ha Iepesiade — MakcuMaibHbli 0 1bM; MUHH-
MasTbHbI -9.5 1BM; MHHEMATBHBIH K0d(duunent sxcTuHKIMKE 9,0 1b; ypoBeHb cpeiHel MOIIHOCTH Ha
npreMe — MakCHManbHBIH 0 1bM; MUHHMATBHBIH -17.0 nbm, MakcHMaIbHAs IIPOTSHKEHHOCTh JIMHUH —
550 m;
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- ontrueckuii uaTepdeiic 1000Base-LX: Tononorus — Touka-To4ka, JHHeHHas ckopocTs — 1,25
(1ﬂ:100'10’6) I'Box, nnanazoH neHTpaIbHBIX JTHH BoTH — 1270-1355 M, Tvn Bonokna — SMF, kox —
neonunbiii NRZ, 8B/10B, ypoBeHs cpe/iHei MOIIHOCTH Ha Iepeade — MakcHUMaibHbii -3,0 1bM; MuHH-
ManbHbli -11,0 1bM; MuHEMaTEHBL K03(QduiMeHT SKeTHHKIMKA 9,0 1b; ypoBeHb cpe/iHel MOIIHOCTH

Ha IpHeMe — MakCHMalbHbI -3,0 1bM; MuHIMaTBHBIH -19,0 1bM, MakcHMabHas POTSKEHHOCTD JIH-
HaH — 5000 M;

- onrtuueckuii uHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomosorus — TOYKa-TOYKa, JHHEHHas ckopocth — 1,25
(1£100°10°°) I'Box, AMANa30H NEHTPATBHEIX JTMH BOAH — 1520-1580 uM, Tvn Bonokna — SMF, kox —
asouunbliit NRZ, 8B/10B, ypoBeHs cpeaHell MOLIHOCTH Ha Iiepeade — MakcHManbHbIi 5,0 1bm; MuHu-
MasibHbIH -4,0 1BM; MEHUMAaTBHEIH Ko3bdumueHT kecTHHKIUH 9,0 1b; ypoBeHb cpeaHeil MOIIHOCTH Ha
npueMe — MakcuMalbHbId -23,0 1bm; MEUHUMaBHBIH -3,0 1bM, MakcuMmalibHas MPOTSHKCHHOCTD JIAHUA —
70000 wm.

2.9. Peammsyembie untepdeiicel — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 100Base-FX, 100Base-LX10,
100Base-BX10, 1000Base-T, 1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-ZX.

2.10. YcaoBHs IKCILTYyaTAIMH, BKIOYAs KJIMMATHYeCKHe H MeXaHHYeCKHe TpeOoBaHHs, CrOCo0bI
pasMemeHnsi: KOMMYTaTOp COXPaHAET CBOM TEXHUYECKHE XapaKTEPHCTHKH:

- IIpH TEMIIEPATYpe OKpYyKaromeit cpeast ot -5° no +50°C;

- IPH OTHOCHTEJILHOM BIAXKHOCTH Bo3ayxa 10 90% mnpu Temneparype +25°C.

2.11. DIeKTpoNHTAHME OCYIIECTRIIAETCS OT HCTOUYHHKA mepeMenHoro toka 220B/50I'n, makc. motpebd-
nsemast MomqHOCTH 189,6 Br. PeanmszoBano popmuposanue pexuma PoE.

2.12. CBejeHus 0 HAJMYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeICTB KPHNTOrpaduH H NPHEMHHKOB
r106aJbHBIX CIIYTHHKOBBIX HABHIANMOHHBIX CHCTEM — HMEIOTCS cpelcTBa Kpuntorpadun (mmdpo-
BaHMs), HCIIOJIL3YEMBIE [ 3aIMTH TEXHOJIOIHYECKHX KaHAIOB ceTell cBA3H 00IIero noib3oBaHus (ce-
Teil cBA3M Nepelayd AaHHBIX). OTCYTCTBYIOT NPHEMHHKH INIOOANBHBIX CIYTHHKOBBIX HABHUTAIlHOHHBIX
CHCTEM.

3. lek1apanus NPHHATA HA ocHOBaHuHM 1poTokosa uensitanuit Ne MTT 0502/11_DES-1210 or
13.04.2011 r. (ucnsiTaTensHas abopaTopust 3aKphHITOro akIHOHEpHOro obmecrsa «McnbraTebHbIH
nentp MupTeneTecr», arrecrar akkpemurammu Ne WMJI-26-05 or 21.02.2011r., neiictBHTENeH 10
21.02.2016r.; arrecrar akkpeauraiun PenepanrsHoro areHTcTBa cB3n.NellI-26-06 01.20.09.2011r

neiicreuTenex no 20.09.2016r.).

I[exﬂapaunﬂ COoCTaBJICHA Ha OIBYX JIUCTax. SAPEF}‘FF??KPOBAHO

4. lata npuMHATHSA J1eKJIapalHi 28.10.2015 Perucnerwonnutit J& (m&
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